РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

о"r < J/r, futаs.я, JФ /ý

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

202I г.

О проведении публичных слушаний по проекту о внесении
изменений в правила землепользования и застройки

хаапалампинского сельского поселешия

В связи с ре€шизацией земельного участка с кадастровым номером
10:07:00б0104:80, высвобожденного после сноса аварийного дома, с торгов
(аукциона) гtод цели индивидуutльного жилищного строительства, на
основании п. 1|, t2 приложения Ns 2 <Порядок и сроки проведения работ по
подготовке проекта о внесении изменеЕий в правила землеtтолъзования и
застройки Хаапалампинского сельского поселениlI), утвержденного
распоряжением администрации Сортавальского муницип€tльного района от
25.06.202I г. J\b 404 <О подготовке шроекта о внесении изменений в
правила землепользования и застройки Хаапалампинского селъского
поселения>>, руководствуясь ст. 5.1, З1, ЗЗ Градостроительного кодекса
Российской Федератдии, ст. 14, 28 Федер€lJIьного закона от 06.10.2003 г. Jф
131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправлениrI в
Российской Федерации), Законом Республики Карелия от 02.11.20|2 г. Jф
1644-ЗРК кО некоторых воIIросах градостроителъной деятельности в
Республике Карелия>, Порядком организации и проведения гryrбличных
слушаний, проводимьIх в соответствии с законодательством о
градостроительной деятельности на территории Сортавальского
муниципztльного района, постановлением администрации Сортавальского
муниципuшIьного района от 24.09.2018 г. }lЪ 106 (О создании коллегиЕlJIьного
совещательного органа) и Уставом Сортав€Lльского муниципаlrьного района,
в цеJuIх соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятелъности, прав и законных интересов правообладателей земельных

участков и объектов капит€Lльного строительства Хаапалампинского
сельского поселениrI постановляю :

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменениЙ в

правила землепользования и застройки Хаапалампинского сельского
поселения, связанные с изменением карты градостроительного зонированиrI

и карты зон с особыми условиями использования территории п. Хаапалампи
в части установления территориальной зоны ((ЖИ) - зоны застройки
индивидуыIьными и блокированными жилыми домами |раницах земелъного

участка с кадастровым номером 10:07:0060104:80 (далее - Проект).
2. Организатору публичных слушаний коллегиагIьному

совещателъному органу обеспечить :

1) оповещение о нач€Lпе публичных слушаний и опубликование
оповещения в районной г€tзете кЛадога-Сортавала) не позднее чем за семь
дней до дня рЕIзмещения на официальном сайте администрации
Сортавалъского муницип€шьного района проекта;

2) р€вмещение оповещения о начале публичных слушаний на
информационных стендах, оборудованных при здании администрации
Сортавальского муницип€tirьного района и Хаапалампинского сельского

Проекта на официа-гrьном сайте администрации
Сортавальского муницип€LгIьного района в сети Интернет;

4) проведение экспозиции Проекта в течение периода его размещения;
5) проведение собрания r{астников публичных слушаний;
6) подготовку и оформление протокола публичных сJtушаний;
7) подготовку и опубликование закJIючения о результатах публичных

слушаний не позднее чем в десятидневный срок со дня гIроведения собрания

r{астников гryбличных слушаний.
3. Срок проведения публичных слушаний по Проекту: не менее одного

и не более трех месяцев со дня оггубликованиrI Проекта.
4. Местом проведения собрания r{астников публичных слушаний

определить здание администр ации Хаапалампинского с ельского по селениrI.
5. В период рiвмещения Проекта и информационных материzLлов к

нему и проведения экспозиции Проекта }п{астники публичных слушаний
имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого Проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания

г{астников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
З) посредством заrrиси в книге (журна_гlе) yreTa посетителей экспозиIдии

Проекта.
6. Опубликовать настоящее постановление в районной г€вете

<<Ладога-Сортавала> и р€вместитъ на официальном сайте администрации
Сортавальского муницип€lJIьного района в сети Интернет.

Глава Сортавальского
муницишального района - Предсе
Сортавальского муницип€Lпьного Р.Н. Гулевич